ДОГОВОР №_______________
о предоставлении психологических услуг несовершеннолетнему клиенту

г. Новокузнецк										«_____»______________ 20____ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 15988 от 21.04.2016 г., выданной бессрочно Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и законный представитель несовершеннолетнего клиента ____________________________________________________,
(ФИО законного представителя),
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика предоставить психологические услуги (психологическое консультирование, психологическую диагностику, психологическую коррекцию, психологический тренинг) (далее – Услуги) несовершеннолетнему клиенту в возрасте _______(__________________________) лет с согласия Заказчика, а Заказчик обязуется указанные Услуги оплатить.
1.2. Данные о несовершеннолетнем клиенте:
Ф.И.О. _______________________________________________________________________________________
Дата рождения _________________________
1.3. Место оказания услуг: _____________________________________________________________________.
1.4. Наименование психолого-педагогической программы:
________________________________________________________________________________________________
1.5. Срок оказания Услуг: с «____»________________ 20____г. по «_____»__________________ 20____г.
1.6. Общая продолжительность оказания Услуг: _________ (__________________________________) часов.
1.7. Подписание настоящего Договора является согласием законных представителей несовершеннолетнего на заключение сделки согласно положениям ст. ст. 26,28 ГК РФ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Принять от Заказчика плату за Услуги в порядке и в сроки, предусмотренные разделами 3 и 4 настоящего Договора.
2.1.2. По своему усмотрению, исходя из целей Заказчика, корректировать форму оказания Услуг и их содержание, привлекать к исполнению Услуг сторонних специалистов, если это не противоречит действующему законодательству.
2.1.3. Отказать в предоставлении Услуг при выявлении у несовершеннолетнего клиента противопоказаний к проведению психологической коррекции, а также в случае невыполнения Заказчиком требований психолого-педагогической программы.
2.2. Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения  надлежащего предоставления Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, с учетом принципов конфиденциальности психологической диагностики и коррекции несовершеннолетнего клиента.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора в соответствии с психолого-педагогической программой и расписанием занятий, утвержденных Исполнителем.
2.3.2. Не разглашать третьим лицам, ставшие известными Исполнителю сведения о персональных данных Заказчика и несовершеннолетнего клиента, любой информации, относящейся к ним, в том числе фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты и места рождения, адреса, семейного, социального, имущественного положения, образования, профессии, доходов и другой  информации, а также данных о результатах консультирования, за исключением случаев,  предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.3.3. Обеспечить уважение человеческого достоинства несовершеннолетнего клиента и Заказчика, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья клиента.
2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1. Ознакомиться и подписать все необходимые документы о добровольном согласии на предоставление Услуг несовершеннолетнему клиенту.
2.4.2. Выполнять все рекомендации, предусмотренные психолого-педагогической программой.
2.4.3. Приводить несовершеннолетнего клиента на занятия в установленное время, а в случае невозможности заранее предупредить Исполнителя.
2.4.4. Вносить плату за предоставляемые Исполнителем Услуги в размере и в порядке, определенные условиями настоящего Договора, а также представлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОК И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
3.1. Полная стоимость Услуг составляет: ______________ (_________________________________________) рублей, в том числе НДС 20 %.
Стоимость одного занятия составляет: ______________(____________________________________________) рублей, в том числе НДС 20 %. Увеличение стоимости Услуг после заключения Договора не допускается.
3.2. Оплата Услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в сумме, указанной в п. 3.1 Договора.
3.3. Полная оплата стоимости Услуг  производится до «_____» _______________ 20___ г. либо частями ежемесячно, в размере ___________(__________________________________________) рублей, не позднее 20-го числа каждого месяца, предшествующего расчетному.
3.4. В случае невозможности выполнения по вине Заказчика принятых Исполнителем обязательств, сумма, уплаченная Заказчиком, возврату не подлежит.
3.5. В случае болезни ребенка, подтвержденной медицинским документом, производится перерасчет  стоимости Услуг, исходя из стоимости одного занятия.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приема-сдачи оказанных Услуг (далее – Акт) в 2 (двух) экземплярах.
4.2. В течение 5 (пяти) дней после получения Акта Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания. В случае не предоставления мотивированного отказа в указанный срок услуги считаются оказанными в полном объёме и без замечаний.
4.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 10 (десяти) дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
4.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта, являющегося приложением к договору и его неотъемлемой частью (с учётом п. 4.2 Договора).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате задержки авиарейсов или поездов, событий чрезвычайного характера, которые участник не мог предвидеть и предотвратить. К ним относятся: стихийные бедствия, военные действия, акты органов государственной власти и управления.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров.
6.2. При невозможности прийти к согласию спор передается на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. До обращения в суд обязательно ведение претензионной работы. Срок рассмотрения претензии составляет 30 дней с даты получения претензии. Датой получения претензии считается дата, указанная на почтовом штемпеле на конверте либо уведомлении о вручении претензии – при пересылке по почте; дата вручения претензии стороне, которой она предъявляется – при доставке претензии непосредственно заявителем.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
7.2. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.4. Любая Сторона вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору в одностороннем порядке, направив письменное уведомление другой Стороне не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней, при условии возмещения затрат, фактически ей понесённых при исполнении Договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, с Приложениями № 1, 2, являющимися неотъемлемыми частью Договора, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
		Исполнитель:
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК)
654041, Россия, Кемеровская область – Кузбасс, г. Новокузнецк,
ул. Транспортная, 17, т/ф. (3843) 73-75-00
ИНН/КПП 4217015948/421701001 электронный адрес: ipknk@yandex.ru
Банковские реквизиты: Финансовое управление г.Новокузнецка (МАОУ ДПО ИПК л/сч 30396001420) БИК 013207212 ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г.Кемерово Кор/с 40102810745370000032 Р/с (Казначейский счет) 03234643327310003901КБК 911 302 00000 21 1420 130

Ректор ___________________ Н.А.Позднякова
	Заказчик:
Фамилия________________________________________
Имя____________________________________________
Отчество________________________________________
Паспорт ________ № __________________ выдан «_____»___________ _______ г. ____________________________
_______________________________________________________Адрес (регистрации, фактический) _________________________ ______________________________________________________________________________________________________________ИНН______________________________________
Конт.тел.: _________________________________

_______________________/ _________________/

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер		__________________ Е.А.Кузива
Приложение № 1
к договору № _______________ о предоставлении
психологических услуг несовершеннолетнему клиенту
от «_____» ____________ 20____ г.

Согласие
субъекта персональных данных – физического лица на обработку
персональных данных

Я,____________________________________________________________________, проживающий по адресу:_______________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)
______________________________________________________________________, паспорт серия _________ № ___________, выданный «____»________ _______ г. _____________________________________________________________,
код подразделения___________________, являюсь законным представителем несовершеннолетнего лица ____________________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. несовершеннолетнего лица)
на основании ________________________________________________________________________________________________________
(свидетельства о рождении или документ, подтверждающий, что субъект является законным представителем)
№ __________________________ от «____»____________________ ___________г., настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего лица.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», я даю согласие Муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), юридический адрес: 654041, Кемеровская область – Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Транспортная, д. 17 (далее по тексту - Институт) на проверку и обработку, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение персональных данных несовершеннолетнего лица, а именно: фамилии, имени, отчества, года, месяца и дня рождения, места жительства, номера телефона, данные основного документа, удостоверяющего личность, с использованием средств автоматизации и/или без использования таких средств, в целях: исполнения договора, заключенного между Институтом и _____________________ ____________________________________________________, а также опубликования или обязательного раскрытия этих персональных данных в соответствии с федеральным законом.
Я осведомлен и согласен с тем, что в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в случае заключения договора Институт вправе в течение срока действия и срока хранения договора осуществлять обработку персональных данных несовершеннолетнего лица в целях исполнения договора.
Согласие на обработку персональных данных вышеуказанными способами действует в течение срока хранения документов, установленного архивным делопроизводством.
Я осведомлен и согласен с тем, что в соответствии с п. 3 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Институт вправе поручить обработку персональных данных третьим лицам.
Я осведомлен и согласен с тем, что в соответствии с п. 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Институт не обязан в течение сроков действия и хранения указанного договора прекращать обработку персональных данных, в случае отзыва мной согласия на обработку персональных данных, данного в целях исполнения указанного договора, а также в целях опубликования или обязательного раскрытия персональных данных в соответствии с федеральным законом.

«_____»__________ 20 ___ г. 						___________________/_________________________/

Приложение № 2
к договору № _______________ о предоставлении
психологических услуг несовершеннолетнему клиенту
от «_____» ____________ 20____ г.
АКТ № _________________
ПРИЕМА-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Новокузнецк 										«____»______________ 20____ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 15988 от 21.04.2016 г., выданной бессрочно Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и законный представитель несовершеннолетнего клиента __________________________________________________________,
(ФИО законного представителя)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт приема-сдачи оказанных услуг (далее – Акт) о нижеследующем.
1. [bookmark: _GoBack]Во исполнение п. п. 1.5, 1.6 Договора Исполнитель в период с «____» ______________ 20__ г. по «_____» _______________ 20__ г. выполнил обязательства по предоставлению психологических услуг, а именно: занятия в психологической группе по программе «__________________________________________________________________________________________________________________»,
общей продолжительностью ________(___________________________________________________________) часов.
2. Вышеперечисленные услуги выполнены Исполнителем качественно, в объеме и в сроки, предусмотренные Договором.
3. Заказчик и Исполнитель претензий друг к другу не имеют.
4. Стоимость оказанных услуг составляет _____________(____________________________________________________________) рублей (в т. ч. НДС – 20%).
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

		Исполнитель:

_______________________ Н.А.Позднякова
	Заказчик:

_____________________/______________________ /

4